B Anno Domini niillesimo ducentesimo quinquagesimo septimo, scilicet pridie nonas octo-

Ijris, domino Lodovico Francorum rege régnante. Praesentibus pateat et futuris qubd no-

bilis mulier domina Sibilia, uxor condam nobilis viri domini R. Peleti, de Alesto, fdiaque

condam viri nobilis domini Bernardi de Andusia, dixit, confessa fuit et in veritate reco-

gnovit se babuisse et récépissé a venerabili domino Guillelmo de Autonno, milite, absente,

c senescallo Bellicadri et Nemausi, pro ilbistrissimo rege Francorum, illas ducentas et quin-

quaginta libras turonensium, quas venerabilis pater et dominus Philippus, Dei gratia con-

dam Aquensisarchiepiscopus, frater Poncius de Sancto /Egidio, de ordine fratrum Prsedicato-

rum, et frater Guillelmus Rotberti, de ordine fratrum Minorum, et dominus Guido Fulcodii,

inquisitores dicti domini régis, mandaverunt reddi dictae dominae Sibiliœ vel heredibus cjus

D vel cui mandaret ipsa, pro jure sibi compétente quacumque ratione in bonis paternis, prout

continetur in quibusdam litteris patentibus, sigilbs cereis dictorum dominorum inquisitorum

pendentibus sigillatis. In quibus ducentis et quinquaginla libris turonensium dicta domina

Sibilia renunciavit, excerta scientia, exceptioni non numerataepeccunia; et etiam non solutae,

affirmans et asserens ac promittens quod nunquam banc exceptionem non numeratae pec-

E cuniae opponet aliquo modo dicto domino senescallo vel contra eum vel etiam contra eos

qui pro temporc fuerint senescalli in dicta senescallia, unde absolvit dicta domina Sibilia,

cessit, acquitiavit et penitus remisit dicto domino senescallo, absenti, pro dicto domino

rege Francorum, nunc et in perpetuum, orania bona el jura ac omnes actiones et omnia

demandamenla qitae sibi competebant seu coiiipctunt quacumque ralione in bonis et super

F bonis, rébus et juribus cpiœ condam fuerunt dicti domini palris sui, et promisit et fecit

pactuni de non petendo aliquid ulterius in dictis vel de dictis bonis paternis a dicto domino

senescallo nec a prœdicto domino rege, et de non petendis vel requirendis ulterius dictis du-

centis et L libris turonensium, per se vel pcr alium, a dicto domino senescallo. Actum fuit

hoc in carreria superiori de Alesto^, in domo Guillelmi de Pontiliis, coram istis testibus ad

G boc vocatis et a dicta domina Sibilia rogalis : Petro Juliani presbytère, Guillelmo de Pon-

tiliis, magistro G. de Viridario, fizico, Jobanne de Blez, Alazardo de Prunecio, domicello,

Poncio Jaufre, et coram me Ugone Torna, publico Alesti notario, qui rogatus a dicta do-

mina Sibilia haec scripsi, et ad majorem firmitatem habendam perpetuo et fidem omnimo-

dam faciendam, sigilli munimine ejusdem dominae banc cartam roboravi, et signum meum
H apposui.

XII

GUILLELMI, LODOVENSIS EPISCOPI , QUERIMONIA ^. AnnO, Ut vidctur, 125 7.

Vobis reUgiosis viris fratri Poncio de Sancto ^gidio, de ordine fratrum Praedicatorum,

et fratri Guillelmo Rotberti, de ordine fratrum Minorum, et prudenti viro Guidoni Ful-

codio, inquisitoribus constitutis ab illustrissimo domino Ludovico, Dei gratia Francorum

I rege, graviter conquerendo signifîcat Guillelmus ', miseratione divina Lodovensis episcopus,

quod, cum, tempore quo dominus rex terram senescaUiae Carcassonensis el Biterrensis

ad manum suam acquisivit, et ante et postea, praedecessores ejusdem episcopi essent et

fuissent, et idem episcopus sit etfuerit, per se vel per alios, in possessione vel quasi posses-

sione plena; jurisdictiouis et judiciariœ potestatis omnium causarum et inquisitionum civilium

j et criminaiium atque capitalium et fidelitatum régi debitarum et regabum et feudorum epi-

scopio suo adquisitoruni et cavalgatarum tocius episcopatus Lodovensis, (piae omnia fuerunt

olim cunctis Lodovensibus episcopis concessa in privilegiis serenissimi domini Pbilippi,

' Authenticum in Thesauro chartarum (J. i-ji, n° i5). el apographiimfere cowUmeam , ibidem (J. Sgf), 11° a). —
Editum apad J. de Lahorde (Layettes du Trésor des £rf(tuma/)KC<7.(feintor(/e (LaycttesduTrésordes chartes,

cliartes, t. III, p. 379) el apud Vaissète (noviss. edit., t. III, p. 267) et apud Vaisske (noviss. edit., t. VII,

t. VII, part. II, col. iqi et iga). part. II, col. 193-196). In priorc edilione hœc charla

> Alais, (iard.
• anno 1255 , aut circiter, minus recte adscripta est.

' Aulhcnticum m Tliesauiv chartarum (J. 807, 11" 53), ' Guillelmus de Cusulis.

68.
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condam Francorum régis ', senescalli, bailivi, vicarii, judlces et. alii ofTiciales curiœ domini A

refis post dictam adquisitionem terrae, invitis vel ignoranlibus ipso episcopo et suis prae-

decessoiibus, inceperunt injuste et indebite et contra prœdicta privilégia facere et adbuc

plerumque faciunt aliquas citationes et criminuin inquisitiones ac condempnationes et illi-

citas per vim et metum exactiones, et inceperunt recipere et receperunt nomine regio quo-

runidam feudoruni ad dictum episcopium pertlnencium recognitlones, et etiam inceperunt b

mandare et adhuc mandant aliquibus hominibus cavalcatas, débitas ipsi episcopo in episco-